

Minnesanteckningar

Temagrupp Mitt i Livet Datum: 2018-01-30

Närvarande:	Åsa Sand, verksamhetschef arbetsterapi och fysioterapi/SU Marie Berg, verksamhetschef Närhälsan Torslanda vårdcentral Elaine Johansson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Katarina Wretlind, Övertandläkare, FTV Hälsoodontologiska enheten Carina Fransson, verksamhetschef Hälsa och bistånd, Härryda Jonny Telkkonen, områdeschef Funktionshinder, Mölndals stad Paula Bertilsson, Verksamhetschef Närhälsan Askim vårdcentral Kerstin Nilsson, HSO - handikappföreningarnas samarbetsorgan Annika Bonnér, Rehabilitering, Bräcke diakoni, PrimÖR/Rehab Katarina Meuller, Tf. Sektorschef Äldreomsorg & hälso- och sjukvård Ann-Charlotte Larsson, processledare LGS Lena Arvidsson, processledare Temagrupp Mitt i livet
Förhindrade:	Eva Michalek, vuxenhabiliteringen, Habilitering och Hälsa Åsa Lundgren Nilsson, verksamhetschef Neurosjukvården/SU Lena Bjugård Bränfeldt, sektorschef Västra Hisingen, Göteborgs stad Inger Ahlmark, Regionutvecklare, Koncernkontoret Vakant - Öckerö kommun Vakant - Partille kommun Vakant - Privat VC/PrimÖR
Tid:	Kl. 13.30 - 16.30 Gullbergs Strandgata 36D Göteborg

Mötespunkter

Inledning

Ordförande Carina Fransson hälsar samtliga ledamöter välkomna. Presentationsrunda eftersom Annika Bonnér och Katarina Meuller är nya ledamöter i temagruppen. Dagordningen fastställs.

Föregående minnesanteckningar

Läggs till handlingarna.

Rapport LGS/BG

Anne-Charlotte Larsson sammanfattade [ledningsgruppens \(LGS\) möte](#) i december 2017. LGS träffas ca 2ggr/termin med fokus på strategiska frågor, därutöver halv-/heldagar för delårsrapportering och planering tillsammans med temagruppernas ordförande och politiska samrådet.

Hemsidan, Samverkanstorget.se

I samband med byte av server och webbhotell i maj kommer en ny länsgemensam webbplats byggas. Plattformer för delregional vårdsamverkan kommer ingå som underavdelningar och utvecklingsarbetet leds av Gunilla Fast, kommunikatör VästKom/VGR. Syftet är att tydliggöra strukturer och organisation i vårdsamverkan på länsnivå och delregionalt och strukturen utformas gemensamt under ledning av Vårdsamverkan VG.

Information

Samverkan vid in- och utskrivning från slutna hälso- och sjukvård

Det länsgemensamma arbetet pågår i olika arbetsgrupper. Strategiska beredningsgruppen har arbetat med att slutföra överenskommelsen och riktlinjen med vissa redigeringar som presenteras på SRO den 22 februari. Nu ingår också ett förslag på hur betalningsansvaret ska regleras efter den 24 september. Fokus under våren kommer att vara psykiatrin. Nyhetsbrev kommer ut med jämna mellanrum från processledarna i VVG. För mer information, länk: [Hemsida](#) vårdgivarwebben.

Frågor som lyftes:

Hur sprids nyhetsbrevet ut till verksamheterna så att det når rätt personer?

Vad händer efter SRO 22 februari?

Lena berättar att hon från den 1 februari pausar medverkan i regionala SAMSA-arbetet och kommer att vara utlånad 40 % till det länsgemensamma implementeringsarbetet tillsammans med Maria Grip. Lena tar med sig frågan om hur utskicket av nyhetsbrev sker.

Temagruppens perspektiv - Hur förarbetar verksamheterna i Göteborg?

Paula berättar att Närhälsan har utbildat en hel del vårdplanerings sjuksköterskor i lagen/överenskommelsen/riktlinjen. Sjuksköterskorna har även vid en del tillfällen deltagit i planeringar på sjukhus via Skype.

Åsa från Sahlgrenska universitetssjukhuset känner inte till att det pågår något förarbete men från Rehabs perspektiv kan de inte avsätta resurser att vara med fysiskt på vårdplaneringar. När det gäller frågan om hur patienten ska veta vilken rehabmottagning de ska välja efter utskrivning kan SU bara informera om vad som finns inte rekommendera någon specifik mottagning. Åsa tar med sig frågan hem om hur SU förbereder sig inför nya arbetssättet.

Utvecklingsgrupp SAMSA

Lena berättar att utvecklingsgruppen har flera nya ledamöter och att [handlingsplanen](#) är viktig nu när förarbetet påbörjas. Samverkansdialoger är en av aktiviteterna i handlingsplanen och i maj kommer det att planeras att genomföras. Lena lyfter frågan om temagruppen tycker att det skulle finnas ett behov av att vid ett tillfälle samla

enhetschefer från samtliga organisationer för att mötas i detta stora förändringsarbete. Temagruppen bifaller till att möte för chefer skulle vara mycket bra.

Uppdragshandling RPP – Förvärvad Hjärnskada vuxna

Lena berättar att arbetet fortskrider som planerat och nästa skede är att prioritera ner en hel del förbättringsförslag. Redovisning sker till temagruppen vid nästa möte i februari. RPP finns med i aktivitetsplanen, *Förbättra vårdkedjeprocesser kring personer med förvärvad hjärnskada och funktionshinder under 65 år*.

Omvärldsbild

Inga tillägg på dagens möte.

Årsrapport

Carina har tillsammans med Lena sammanfattat 2017 års arbete i en årsrapport. Carina visar rapporten och ber om synpunkter. Ingen av ledamöterna har något att tillägga utan godkänner utformningen. Årsrapporten kommer att publiceras på samverkanstorget inom kort.

Samverkansplan för Göteborgsområdet

[Samverkansplanen 2018 – 2019](#) för Kommun och sjukvård – Samverkan i Göteborgsområdet är publicerad på samverkanstorget.

Aktivitetsplan Mitt i livet 2018

Temagruppens [aktivitetsplan](#) är publicerad på samverkanstorget. Aktivitetsplanen går igenom punkt för punkt.

Aktivitet: *Personer med behov av tandvårdsstöd ska få det. Behövs kompetensutveckling?*

Diskussion fördes om hur denna aktivitet skulle kunna hanteras. Katarina M från Gbg-Stad berättade att de just nu i Lundby ser över vem som gör/utfärdar N-intyg (Nödvändig tandvård). Det kan utfärdas av MAS, bistånd eller enhetschefer.

Tandvården, Katarina W berättar att det finns brister identifierade i hur/när/om intyg skrivs. **Beslut:** Bilda en arbetsgrupp som tar fram bakgrunden till att det inte alltid fungerar i utförandet av N-tandvård. Önskan från temagruppen är att efterfråga om de andra temagrupperna i samverkan vill delta i detta arbete eftersom det inte ska vara åldersberoende. Carina tar med sig frågan till beredningsgruppen. Lena är sammankallande när vi vet vilka som deltar. Förutom Katarina från tandvården deltar Jonny som en kommunrepresentant. Carina och Lena sammanställer ett förslag till uppdrag som presenteras vid nästa möte.

Aktivitet: *Förbättra vårdprocesser kring personer med svåra multifunktionella hinder och med understödd andning.*

Innan någon arbetsgrupp formateras bestäms det att Åsa och Åsa från SU Identifiera befintligt material/bakgrund. Planerad redovisning till mars månad på temagruppsmötet.

Avvikelser i samverkan – stående punkt

Ledamöterna tar med frågan hem om hur struktur för hantering av externa avvikelser hanteras. Carina lyfter upp ett alternativ att lyfta in/redovisa externa avvikelser på hemmaplan i årsberättelse/patientsäkerhetsberättelse. Avvikelser i samverkan finns med i aktivitetsplanen, *Identifiera återkommande avvikelser i samverkan*.

Övrig fråga

Elaine och Kerstin informerar om att HSO byter namn i april 2018 till Funktionshinder Västra Götaland. Viktigt att ta med sig i allt arbete vi gör i samverkan att HSO – 58 st. patientorganisationer, kan nå många arenor ute i regionen med information.

Övrigt till nästa möte

- Ny ordförande efter Carina Fransson juni/juli 2018
- Omvärldsbilden
- Information om RPP-Förvärvad hjärnskada vuxna

Till Samverkanstorget

- Påbörjat arbetet med aktivitetsplanen 2018
- Arbeta fortgår kring implementeringen av ny lag/överenskommelsen/riktlinjen
- Externa avvikelser, hur ser strukturen ut i den egna verksamheten för att identifiera dessa?

Nästa möte:

Tisdag **27 februari** 13.30 – 16.30

Lokal: Gullbergs Strandgata 36D v 4

Vid anteckningarna

Lena Arvidsson, Processledare